Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2025                                                                                                              № 41
п. Заиграево
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.01.2024 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 13.10.2010 года № 1570-IV «О системе профилактики правонарушений в Республике Бурятия», Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 года № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьёй 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 10.01.2024 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе» следующие изменения:
1.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Заиграевском районе» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	2826864,76 рубль

	Ггоды
	Всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	22024
	966412,84
	-
	0,00
	966412,84
	-

	22025
	598451,92
	-
	0,00
	598451,92
	-

	22026
	315500,00
	-
	0,00
	315500,00
	-

	22027
	315500,00
	-
	0,00
	315500,00
	-

	22028
	315500,00
	-
	0,00
	315500,00
	-

	22029
	315500,00
	-
	0,00
	315500,00
	-

1.2. Приложение № 3 «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководителя Администрации                                                               Л.С. Волкова

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 06.02.2025 № 41

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 10.01.2024 № 10

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Статус
	Наименование  основного мероприятия

	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
год
	2029 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: Снижение уровня преступности, создание условий по формированию в Заиграевском районе единой системы профилактики правонарушений, обеспечивающей защиту прав и свобод человека и гражданина, общественный порядок и безопасность, охрану собственности и повышение эффективности в борьбе с преступностью

	1
	Основное мероприятие
	Профилактика беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Отдел МВД России по Заиграевскому району (по согласованию), УО, РКДН и ЗП, УИИ (по согласованию),
ОСЗН (по согласованию) Орган опеки, Управление  спорта и молодежной политики
	Задача 1.
Показатель 1.
	2024
	2029
	Итого
	278663,62
	280000
	280000
	280000
	280000
	280000
	1678663,62

	ФБ

	РБ

	МБ
	278663,62
	280000
	280000
	280000
	280000
	280000
	1678663,62

	ВИ

	2
	Основное мероприятие
	Пропаганда здорового образа жизни, правовое, культурное, спортивное, нравственное и военно-патриотическое воспитание граждан
	Управление спорта и молодежной политики,
Администрация муниципального образования Заиграевский район УО,
образовательные учреждения
	Задача 1.
Показатель 1.
	2024
	2029
	Итого

	ФБ

	РБ

	МБ

	ВИ

	3
	Основное мероприятие
	Профилактика бродяжничества и социальная адаптация, реабилитация лиц , находящихся в трудной жизненной ситуации
	ОСЗН (по согласованию),
Отдел МВД России по Заиграевскому району (по согласованию),
Заиграевская ЦРБ (по согласованию),
ЗАГС (по согласованию),
Пенсионный
фонд (по согласованию),
МО ГП и СП (по согласованию),
УИИ (по согласованию)
	Задача 2.
Показатели 2,3
	2024
	2029
	Итого

	ФБ

	РБ

	МБ

	ВИ

	4
	Основное мероприятие
	Оказание помощи лицам, совершившим правонарушение
	КАИЗО, ИЦ-СЗ,
МО ГП и СП (по согласованию),
УИИ (по согласованию),
ЦЗН (по согласованию) ОСЗН (по согласованию),
ОМВД России по Заиграевскому району (по согласованию
	Задача 2.
Показатели 2,3
	2024
	2029
	Итого
	657249,22
	267951,92
	5000
	5000
	5000
	5000
	945201,14

	ФБ

	РБ

	МБ
	657249,22
	267951,92
	5000
	5000
	5000
	5000
	945201,14

	ВИ

	5
	Основное мероприятие
	Создание комплекса безопасный населенный пункт
	МУ «ХТО», МБУ «ИЦ-СЗ», РКДН и ЗП, УО,
ОМВД России по Заиграевскому району (по согласованию),
МО ГП и СП (по согласованию),
ОСЗН (по согласованию),
УИИ (по согласованию Администрация муниципального образования «Заиграевский район», Районный штаб ДНД,
	Задача 2.
Показатель 3
	2024
	2029
	Итого
	10500
	15500
	10500
	10500
	10500
	10500
	68000

	ФБ

	РБ

	МБ
	10500
	15500
	10500
	10500
	10500
	10500
	68000

	ВИ

	6
	Основное мероприятие
	Профилактика и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

Администрация муниципального образования «Заиграевский район»,
МКУ КАИЗО,
ИЦ-СЗ,
"Вперед" (по согласованию),
ОМВД России по Заиграевскому району (по согласов Управление образования,анию)
	Задача 3.
Показатель 4

2024

2029
	Итого

	ФБ

	РБ

	МБ

	ВИ

	7
	Основное мероприятие

Профилактика дорожно-транспортного травматизма

	Управление образования,
МКУ КАИЗО,
ИЦ-СЗ,
ОМВД России по Заиграевскому району( по согласованию)

Задача 3.
Показатель 4

	20000
	35000
	20000
	20000
	20000
	20000
	135000

	2024
	2029
	Итого

	ФБ

	РБ

	МБ
	20000
	35000
	20000
	20000
	20000
	20000
	135000

	ВИ

	8

	Комплекс мероприятий по профилактике алкоголизма и наркомании
	Отдел сельского хозяйства,
МО ГП и СП (по согласованию),
Отдел МВД России по Заиграевскому району (по согласованию) собственники или пользователи земельных
участков РКДН и ЗП,  УО Заиграевская ЦРБ (по согласованию),, Управление культуры, УО,
МБУК МЦБ, Управление  спорта и молодежной политики

	Задача 4.
Показатели 5,6
	2024
	2029
	Итого

	Основное мероприятие

	ФБ

	РБ

	МБ

	ВИ

	Всего по программе:
	966412,84
	598451,92
	315500,00
	315500,00
	315500,00
	315500,00
	2826864,76

	Федеральный бюджет

	Республиканский бюджет

	Местный бюджет
	966412,84
	598451,92
	315500,00
	315500,00
	315500,00
	315500,00
	2826864,76

	Внебюджетные источники

image1.wmf

oleObject1.bin